Kız kardeşim Tirebolu’da anam ve zevcem Giresun’dadır.”
şeklinde bir beyanda bulunmuştur.

Hüseyin Avni Bey’e ve Ailesine ait Belgeler incelendiğinde;
beyan tarihi 1921 yılında 1849 (1265) doğumlu annesi Kadın
Hanım 72 yaşında, 1895(1311) doğumlu eşi Huriye Hanım
26 yaşındadır. Bu bilgiler beyanı ile uyum sağlamaktadırlar.
Hemşiresi Hayriye Hanım kayıt edilmediği gibi, annesi Kadın
Hanımda sehven eşi olarak kaydedilmiştir. Yine aynı kayıtta
Soyadı Kanunundan sonra eşi Huriye Hanım ‘ın “Başyazıcı”
soyadını aldığı da görülmektedir.

Ordu da görev almak,
Subay olmak, Hüseyin Avni için erişilmesi gereken bir hedefti.
Sonuçta Harp Okuku sınavlarına girdi ve kazandı. 1898 yı-
lında İstanbul Pangaltı Mekteb-i Harbiyesi’ni kazandı. 1901
de Teğmen olarak mezun oldu.

Şahsi dosyasında Harbiye’ye girişini şöyle anlatır; “Komisyon-u
Mahsusinde (özel komisyonda) imtihan olarak 1 Mart 1314(13
Mart 1898) tarihinde İstanbul’da Pan galtı Mekteb-i Harbiyesi’ne
dahil oldum. Birinci sene 600 küsur mevcut içinde kırkıncı
oldum. Üç sene bunu muhafaza ettim. 20 Kanun-u sani 316(2
Şubat 1901) tarihinde piyade mülazım-i sanisi (teğmeni) ol-
dum. Piyadelerin otuz altıncısı idim 10.”

Binbaşı Hüseyin Avni Bey’in Kendi Kaleminden Ordudaki
Görev Özgeçmişi
Mekteb-i Harbiye birinci sınıftan itibaren her sınıf ve rüt-

beye duhulü neş’et nasb ve tayin tarihi: İdadi-i askeri (as-
keri lise) tahsili görmedim. Komisyon-u Mahsusi’nde (özel
komisyonda) imtihan olarak 1 Mart 1314 (13 Mart 1898) ta-
rihinde Istanbul’da Pangaltı Mekteb-i Harbiyesi’ne dahil ol-
dum. Birinci sene imtihanında 600 küsur mevcut içinde kır-
kıncı oldum. Üç sene bunu muhafaza ettim. 20 Kanun-u sani
316 (2 Şubat 1901) tarihinde piyade mülazım-ı sanisi (teğ-
meni) oldum. Piyadelerin otuz altıncısı idim.

Daha sonra dosyasının
Selanik Divan-1 Harbi’ne gönderilmesi üzerine tutuksuz ola-
rak Selanik’e gitti. Memleket siyasi olaylarla çalkalanıyordu.
İttihat ve Terakki Cemiyeti tarafından meşrutiyeti korumak
üzere Istanbul’a getirtilerek Taşkışla’ya yerleştirilen avcı ta-
burları, tarihe 31 Mart Olayı adıyla geçen ayaklanmayı yap-
tılar. 31 Mart (13 Nisan 1909) Olayının patlak vermesi üze-
rine, bu olayları bastırmak amacıyla teşekkül eden ve komu-
tanlığını Mahmut Sevket Paşa’nın yaptığı Hareket Ordusu
Selanik’ten Istanbul’a gitmek üzere hazırlıklarına başladı
(Hacıfettahoğlu, s.19)

26 TÜRK YURDU DERGİSİ ve TÜRK OCAĞI: Türk Ocağı’ndan
önce kurulan ilk Türkçü kuruluş, Türk Demeği’dir. Onu “Türk
Yurdu Cemiyeti” izler. 25 Aralık 1908’de kurulan Türk Demeği,
Türkçülük hareketinde örgütlenmenin başlangıcıdır. Bu de-
mek, İlmi Türkçülük anlayışından hareketle yola çıkar. Türk
Yurdu adıyla 24 Teşrîn-i sânî 1327 (1911)’de bir dergi çıkarır.
Dergi ilk sayısında Türklüğe hizmet etmek, Türklüğe faide do-
kundurmak” emelinde olduğunu belirtir. Türk Yurdu’nun ilk
sayısı dört; ikinci sayısı üç; üç, dört ve beşinci sayıları ikişer
baskı yapar. Dergi bütün Türk dünyasında büyük bir ilgiyle
karşılanır.

Avni Bey’in, fedakâr ruh halinin nelerden güç aldığını anla-
mamız için de bu husus gerekmektedir kanaatindeyim. (EK)
O, savaş meydanlarında bile Vatanını, Ulusunu ve kültürünü
düşünür, bu düşün celerini yazardı. Hüseyin Avni Bey’in bu
özelliğine bir örnek olarak, Birinci Dünya Harbi devam eder-
ken Şark Cephesinden yazdığı, Türk Yurdu Mecmuasının Mart
1331 (1915) tarih ve 319’uncu sayısında yayınlanan mektu-
bunu verebiliriz. Mecmua Müdürü Akçuraoğlu Yusuf’a, “Ağabey”
diye hitap ettiği ve “Şark Ordusunda Cenk eden Bahadır za-
bitlerimizden birisi yazıyor” başlığıyla sunulan mektubunda
Hüseyin Avni Bey şöyle diyor:

Türk Yurdu Mecmuası Müdürlüğüne;
Bu yıl epeyce cenk ettim.

Nitekim Türk olan
Farabi’ye Ibni Sina’ya bugün Arap dedikleri gibi...

Artik bir parça düşünelim, kendimize gelelim de öyle yü-
rüyelim. Kağıt üzerinde, yer üzerinde, yer üzerinde bıraka-
cağımız izler bari bizi gösterebilsin, Benliğimizi bildirsin...

7 Şubat 1327(1911)
Tirebolulu Alp Arslan

(Türk Yurdu Dergisi, 1327 C: 1, No: 8, s.231-236)

Hüseyin Avni Bey’in yer adları hakkında 1911’lerde yap-
tığı araştırma ve Türk Yurdu’nda yayınlanması, İktidara gelen
Türkçe ve Türkçeleştirme yanlısı olan İttihatçı Hükümet’i etki-
lemiş olmalıdır ki, 1915’ler de yer adlarının Türkçeleştirilmesi
için uygulama başlatılmıştır.

Atmak Atak Atık Atı
Açmak (Açak)’’o Açık Açı,
Azmak (Azak) Azık Azı
Urmak (Örtek) Örtük Örtü
Örtmek (Örtek) Örtük Örtü
Türk Yurdu Dergisi, Mart 1331 (1915), Cilt: 8, No: 319, s:

2547-2550
Üzmek (Üzek) Üzük (Üzü)
Ölmek (Ölek) (Ölük) Ölü
Batmak Batak Batık Batı
Bitmek (Bitek) Bitik Biti
(Türk Yurdu Dergisi, Mart 1331, Cilt: 8, No: 319, s: 2547-2550)
“Altun Ordu” 1911 yılında A. Raif tarafından yayınlanan

haftalık bir dergi idi.

Tabi burada bilimsel ya da diğer zorunlu neden-
lerle dilimize giren kelimeleri kastetmiyorum. Dilimiz Türkçe
koruyup geliştirmemiz gereken en krymetli bir varlığımızdır.

16 Türk Yurdu Dergisi, Milli Kütüphane 4 Haziran 1331 (17 Haziran
1915), Sayi: 7, C.:8, s. 122-127

Memleketimizde büyük ARSLAN’in
arkasından ağlamayan kimse kalmadı. Bir anne ve bir refi-
kasından ibaret bulunan ailesi halkını samimi ruhumuzla ta-
ziye ederken Giresun’umuzu istisna etmemeği de bir vazife
eyleriz. (Yeni Giresun, 22 Eylal, 1337, 89) (SÜMER 1999: 143-
144). Yazı, Yeni Giresun Gazetesinin 22 Eylül 1337 (1921) tarih
ve 89 numaralı sayısında imzasız olarak yer almıştır. Ancak,
yazının Gazetenin Başyazarı Bekir Sukuti (Kulaksızoğlu) ta-
rafından yazıldığı bilinmektedir